

P.3129 Lotto 1 Accosto Mille 12 di Ponte dei Mille

QUESITO N. 4:

Buongiorno in merito all'avviso esplorativo per manifestazione d'interesse di cui in oggetto si chiede il seguente chiarimento: per i "servizi di punta" di cui al punto ii) pagina 5) dell'avviso 1) in luogo dei due servizi e' possibile per il progettista dimostrare il possesso del requisito anche mediante un unico servizio purché di importo almeno pari al minimo complessivo richiesto nella categoria e svolto nei termini dei tre anni richiesti dall'avviso, come ammesso dalla normativa vigente?

RISPOSTA:

Sì. È possibile indicare un unico servizio purché di importo almeno pari al minimo complessivo richiesto.

QUESITO N. 5:

Buongiorno,la presente per chiedere il seguente chiarimento in merito alla procedura in oggetto.

Il punto 6) della sezione Requisiti di Ordine Generale della Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (Allegato 2 all Avviso Esplorativo) chiede di indicare i lavori analoghi a quelli oggetto dell appalto, relativamente alla categoria prevalente OG7, conclusi nel triennio antecedente la data di pubblicazione dell Avviso.

Poiché il requisito relativo ai lavori conclusi presente nella suddetta dichiarazione non è previsto tra i requisiti di carattere generale e specifico richiesti nell'Avviso Esplorativo ai fini dell'ammissione dell'operatore economico alla presentazione della manifestazione di interesse, si chiede conferma che il punto 6) della dichiarazione faccia riferimento ai lavori analoghi realizzati. Ciò anche in considerazione del fatto un operatore economico può trovarsi ad aver realizzato nel triennio antecedente la data dell'Avviso Esplorativo importi considerevoli di lavori in OG7, comprovabili, ma non completamente conclusi in quanto ancora in corso di realizzazione.

RISPOSTA:

Si conferma che il punto 6) della dichiarazione fa riferimento ai lavori analoghi realizzati e non in corso di realizzazione.

QUESITO N. 6:

in riferimento all'avviso esplorativo per "l'affidamento dell'appalto integrato avente ad oggetto l'elaborazione della progettazione esecutiva e la realizzazione delle opere di consolidamento banchina e abbassamento fondali dell'accosto Mille 12 di Ponte dei Mille - lotto 1", si richiede se, in caso di partecipazione in raggruppamento di operatori economici (ATI/RTI), sia sufficiente che i seguenti requisiti minimi di carattere generale e specifico siano posseduti dalla sola capogruppo/mandataria: * possesso di un sistema organizzativo di tipo etico certificato ai sensi del D.Lgs. 231/01; - possesso della certificazioni di qualità ISO 14001:2015; - indicatore Attivo Corrente (A)/Passivo Corrente (B) >= 1. Si ringrazia anticipatamente.

RISPOSTA:

6.1 Possesso di un sistema organizzativo di tipo etico certificato ai sensi del D.Lgs. 231/01 - Si rimanda a quanto risposto al quesito n.1.



6.2 Possesso della certificazioni di qualità ISO 14001:2015 – Si precisa che è sufficiente il possesso di tale requisito in capo alla sola mandataria.

6.3 Indicatore Attivo Corrente (A)/Passivo Corrente (B) ≥ 1 - Si conferma la necessità del possesso di tale requisito in capo alla mandataria.